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Herausgeber
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ündner Schulblatt
70. Jahrgang, erscheint sechsmal pro
ahr: Februar, April, Juni, August, Oktober,

Dezember, jeweils ungefähr am
0. des Monats

edaktionsschluss
eweils am 5. des Vormonats

Auflage
1500 Exemplare (gedruckt auf
hlorfrei gebleichtem Papier)

Abonnement
ahresabonnement CHF 35.-
linzelnummer CHF 7.-

dressänderungen/Abos
3eschäftsstelle LEGR
ori Schwärzel
•chwaderlochstrasse 7, 7250 Klosters
"el. 081 633 20 23

eschaeftsstelle@legr.ch
'ostcheck 70-1070-7

edaktion
)ri Schwärzel
el. 081 633 20 23

eschaeftsstelle@legr.ch

andrà Locher Benguerel
ocher.benguerel@bluewin.ch

ohannes Flury
ohannes.flury@ph-gr.ch

:abio Cantoni
abio.cantoni@bluewin.ch

¦W3INA RUMANTSCHA
Martin Mathuiet
rei. 081 920 80 70
"nartin@rumantsch.ch

LA PAGINA GRIGIONITALIANA
Gerry Mottis
Tel. 079 772 15 49, mottis@virgilio.it

AMTLICHER TEIL

Erziehungsdepartement Graubünden
Amt für Volksschule und Sport
Tel. 081 257 27 36

Gestaltung
Urban AG

Masanserstrasse 17, 7000 Chur
Tel. 081 252 25 15, www.urban.ch

Herstellung
Druckerei Landquart VBA

www.druckereilandquart.ch

Inserate
Südostschweiz Publicitas AG

Marc Paglia
Comercialstrasse 20, 7000 Chur
Tel. 081 255 58 58, Fax 081 255 58 59

marc.paglia@so-publicitas.ch
Annahmeschluss jeweils am 15. des
Vormonats

INSERATEPREISE/-GROSSE:

1/1 Seite

1/2 Seite hoch
1 12 Seite quer
1 /4 Seite hoch
1 /4 Seite quer
1 /8 Seite

190x270
93x270

190x134
93x134

190x64.5
93x64.5

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

980.-
520.-
520.-
300.-
300.-
190.-

Farbzuschlag Buntfarbe Blau Fr. 80.-

2./3. Umschlagseite (4-farbig) Fr. 1080.
1180.-4. Umschlagseite (4-farbig) Fr.

RABATTSTUFEN

3 Inserate 5%

6 Inserate 10%

10 Inserate 15%

Geschäftsleitung LEGR
Fabio Cantoni, Präsident
fabio.cantoni@bluewin.ch

Mario Wasescha, Vizepräsident
mwasescha@bluemail.ch

Beata Bundi-Flury
beata. bundi@bluewin.ch

Walter Caprez
caprez.madinis@bluewin.ch

Sandra Locher Benguerel
locher.benguerel@bluewin.ch

Jürg Mächler
juergmaechler@bluewin.ch

Erica Rada-Spreiter
radas@kns.ch

Corina Zarn
corina.zarn@bluewin.ch

Dienstleistungen
RECHTSBERATUNG

lic. iur. Hans-Ulrich Bürer, Rechtsanwalt
und Notar, Chur

Vorgängig ist die Geschäftsstelle zu

kontaktieren: Tel. 081 633 20 23

geschaeftsstelle@legr.ch

BERATUNG IN PERSÖNLICHEN UND

ALLGEMEINEN SCHULFRAGEN

Martin Mathuiet
Via Curtgin pign 35, 7031 Laax

Tel. 081 920 80 70

martin@rumantsch.ch

++++ Vollständig neu überarbeitete Deutschhefte 4«

Lern- und Übungshefte Deutsch und Mathematik
Ideal für Selbststudium und Repetition (Sek.stufe l+H)

Lernhefte: Leichtverständliche Theorie mit exemplarischen
Übungen in Deutsch und Mathematik zum Schulstoff
der obligatorischen 9 Schuljahre

Übungshefte: Vielfältige Aufgabensammlung zum
Grundwissen Deutsch und Mathematik

I Lernhefte Deutsch/Mathematik (je 68 S.) à Fr. 2 1 .-
Lösungen dazu je Fr. 1 7.-

I Übungshefte Deutsch/Mathematik 1 6 1 S./ 1 26 S.)
à Fr. 26-, Lösungen dazu je Fr. 26-

Schulprojekt, Contact Netz, Mühlenplatz 1 5, 3006 Bern
Fon: 03 1 3 12 09 48, Fax: 03 1 31 1 70 69

schulprojekt.bern@contactmail.ch, www.contactnetz.ch

Tag der offenen Tür an der
Hochschule für Heilpädagogik
Departement Pädagogisch-therapeutische Berufe

Mittwoch, 24. September 2008
13.30 - 18.00 Uhr

Logopädie und Psychomotoriktherapie an unserer
Schule - eine Herausforderung für die Schulleitungen?

Lehrveranstaltungen mit Besuchsmöglichkeiten
Kurzreferate Logopädie und Psychomotoriktherapie

-> Podiumsdiskussion

www.hfh.ch/agenda

therapeutischeberufe@hfh.ch /Tel. 044 < 31/62

HfH
Interkantonale Hochschule für Heilpädagogik Zürich

Schaffhauserstrasse 239
Postfach 5850
CH-8050 Zürich
Tel 044 317 11 11 - info@hfh.ch
www.hfh.ch



Achtung, fertig
iPhone!

Vertrauen Sie auf unsere langjährige Apple-Erfahrung:
Das brandneue iPhone 3G finden Sie jetzt bei uns im Shop!

[SMS] 91 «J

iTunes App Sto

iPhone 3G
Revolutionäres Telefon,
iPod und Internet in

einem Gerät.

Informationen
www.letec.ch

iQtec #
Letec Chur
Kalchbühlstr. 18

7000 Chur
Tel. 081 250 13 53
Fax 081 250 13 56
chur@letec.ch

www.letec.ch

Authorised
Reseller

Letec IT Solutions
Verkauf, Installation, Lösungen und Support für Schulen und Firmen

Projekte Windows
Letec Schaffhausen
Tel. 052 643 66 67
schaffhausen@letec.ch

Projekte Macintosh und Windows
Letec Volketswil XTND AG, Gossau SG

Tel. 044 908 44 1 1 Tel. 071 388 33 40
projekte@letecch info@xtnd.ch

'Schulpreis inkl. MwSt. Nur solange Vorrat. Irrtum, Änderungen in Preis, Technik oder Modell vorbehalten.
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